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Tannturisme i 2012 –
Helfo-tall

Fra 1. januar 2011 kunne medlemmer 
av Folketrygden ta med seg trygderet-
tigheter til land innenfor EØS-området, 
også når det gjelder tannbehandling.

I 2011 behandlet Helfo 163 saker 
som gjaldt refusjon for tannbehandling 
i utlandet og utbetalte 1,8 millioner 
kroner. I 2012 var saksmengden økt til 
256 saker og utbetalingene var steget til 
3,7 millioner kroner.

90 prosent av behandlingene er fore-
tatt i Ungarn. De siste 10 prosentene er 
foretatt i Spania, Polen og Sverige, 
i den rekkefølgen.

Kvinnene tar innpå

Hvis lønnsutviklingen fortsetter i sam-
me tempo som det siste året er det lik 
lønn mellom kvinner og menn i 2025, 
skriver Fagbladet.

I 2012 tjente kvinner 86,5 prosent av 
det mennene tjente. Året før tjente 
kvinner 85,3 prosent av menns lønn. 
Forskjellen minket med over ett pro-
sentpoeng viser en kartlegging fra Tek-
nisk beregningsutvalg.

Røykere mister flere tenner

Sannsynligheten for å miste tenner på 
grunn av periodontitt er seks ganger 
større blant storrøykere enn andre, 
i hvert fall når det gjelder kvinner etter 
overgangsalderen, skriver det danske 
Tandlægebladet. Storrøykerne løper 
imidlertid tilsynelatende ikke større ri-
siko for å miste tenner som følge av ka-
ries.

Storrøykerne i undersøkelsen ble 
definert som røykere som hadde røkt 
tilsvarende minst en pakke sigaretter 
hver dag i minst 26 år. Mer enn 1 000 
postmenopausale kvinner inngikk 
i undersøkelsen som forskerne mener 
kan brukes i motivering for røykeslutt.

Undersøkelsen det vises til er The 
Buffalo OsteoPerio Study. J Am Dent 
Assoc 2013; 144: 252 – 65.

Menn lenger bak

Europeiske menn ligger stadig lenger 
bak kvinnene når det gjelder forventet 
levealder. Det viser en ny rapport fra 
Verdens helseorganisasjon (WHO), skri-
ver Fysioterapeuten.

WHO har analysert data for ni milli-
oner mennesker i 53 land og funnet at 
avstanden i levealder mellom kvinner 
og menn er på 9,5 år. I 2010 kunne 
kvinner i Europa regne med å leve i 80 
år i gjennomsnitt, mens gjennomsnittet 
for menn lå på 72,5 år.

Professor Alan White, leder for 
Men’s Health Forum og professor 
i menns helse ved Leeds Metropolitan 
University, sier til BBC at menn ikke er 
programmert til å dø unge.

– Selv om avstanden i forventet 
levealder mellom menn og kvinner all-
tid har vært der, trenger den ikke 
å være så stor.

Ifølge forskerne er det livsstil og 
yrkesforskjeller som i stor grad forkla-
rer avstanden mellom kvinner og 
menn. Avstanden mellom ‘beste’ og 
‘verste’ land når det gjelder levealder er 
17 år for menn og 12 år for kvinner. 
Blant de «verste» er Hviterussland, Est-
land, Kazakhstan, Litauen, Montene-
gro, Russland og Ukraina. I den andre 
enden av skalaen finner vi blant andre 
Island, Israel, Nederland og Sverige.

Ny sjefredaktør i Sverige

Örjan Björklund blir ny chefredaktör 
i den svenske Tandläkartidningen, etter 
Christina Mörk som går av med pensjon 
31. mai.

Björklund er i dag redaktionschef på 
Dagens Samhälle, som er en del av Sve-
riges Kommuner och Landsting (SKL).

– Jeg vet at Tandläkartidningen blir 
satt pris på og har engasjerte lesere. Det 
er et tydelig nisjeblad som har forutset-
ninger for å klare seg godt i fremtiden, 
og det skal bli spennende å få lede 
arbeidet med bladet, sier Björklund til 
Tandläkartidningen. 
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